

**REFERAT AF BESTYRELSESMØDE NR. 2**  
**TORS DAG DEN 12. JUNI 2003.**

Til stede: Klavs Andreassen, Martin Kaalund, Bjarne Thor Jensen, Lone Klamer, Jonas Petersen  
Mette Bjersing, Birgit Eriksen, Per Jakobsen, Bjarne Eriksen, Christian Finderup.

Fraværende: Finn Schmidt Jensen og Jørn Weirsøe, og i Jørns sted skulle have deltaget Jack  
Schytt, der ligesom Finn Schmidt ikke nåede frem.

Referent: Bjarne Thor Jensen.

**Dagsorden:**

**Pkt. 1: Godkendelse af dagsorden.**

Dagsorden blev godkendt, da der ikke var noget referater at godkende, men ellers vil  
det igen blive fast punkt på dagordenen.

**Pkt. 2: Siden sidst.**

**a) Sekretær**

Klavs Andreassen orienterede om, at han desværre ikke havde fået gjort noget  
angående sekretær til bestyrelsesmøderne p.g.a. arbejde.

**Bestyrelsesmøde 3/2003.**

Mødet den 20. august 2003 flyttes til den 13. august.

Derudover orienterede Klavs Andreassen om, at han og Mette Bjersing havde deltaget  
i DIF's årsmøde, hvor det bl.a. blev besluttet at fremover skulle DIF ikke længere yde  
tilskud til Trænerskolen i Ålborg.

**Pkt. 3: Status og næste sæson fra breddekonsulent Preben Nørgaard.**

Preben Nørgaard gennemgik den fra ham lidt sent udsendt årsberetning-  
/arbejdsopgaver indtil dato.

Der skal det næste ½-års tid arbejdes meget med flere klubbesøg bl.a. via nyt tiltag i  
Smash 2000 fra DBF.

Indtil dato har Preben deltaget i 5 klubbesøg.

Der er i de forskellige holdturneringer mindre uenigheder.

Afventer derfor udspil fra holdturneringsudvalget.

Gjorde opmærksom på, at det er meget vigtigt, at der kommer en regional  
holdturnering op at stå i Breddeudvalget til erstatning af/eller en fortsættelse af den  
tidligere ringturnering.

Finder at det nye Breddeudvalg er kommet godt i gang, men for Preben at se, mangler  
der stadigvæk nogle administrative medlemmer (sekretær samt et kreativ medlem).

Der arbejdes med bestilling af 8 haller for den kommende sæson til afholdelse af U9-  
U11 regionale samlinger.

Den endelige køreplan/koncept er ikke endeligt fastlagt.

Det er også vigtigt, at Breddecuppen fortsætter, hvor datoerne for den kommende  
sæson er fastlagt.

Preben oplyste, at Smash2000 i sæson 2003/04 bl.a. vil gå på emnet hjælpetrænere.

Preben og Mette Bjersing vil dog selv have lov til at bestemme, hvad Smash2000 skal  
omhandle i SBK.

Preben og Mette gjorde dog endnu engang opmærksom på, at det ligeså meget er alle bestyrelsesmedlemmerne samt de enkelte udvalgs opgave at komme med forslag og ideer til Prebens arbejdsopgaver.

Det er ikke kun Preben eller vores tovholder Mette Bjersing, der har denne arbejdsopgave.

**Pkt. 4: Økonomi.**

Bjarne Thor Jensen kunne udlevere en økonomioversigt, som næsten alle bestyrelsesmedlemmer kunne nikke genkendende til.

Bjarne Thor forventer et regnskabsresultat omkring kr. 0.

Der er et klækkelig merforbrug indenfor administrationen, og enkelte områder skal da også undersøges nærmere, bl.a. udviser portokonto stadigvæk et stort forbrug (kr. 41.000).

At kontiene skal undersøges nærmere er dog ikke ensbetydende med, at forbruget indenfor administration forventes at blive væsentligt mindre end de fremviste tal, men nærmere for at finde ud af, om det også er noget, der kan forventes fremover.

Bjarne Thor meddelte, at det meget vel kunne blive nødvendigt allerede i sæsonstarten med en budgetrevision p.g.a. dalende medlemstal, hvilket har givet en mindreindtægt i dette budgetår på ca. 20.000, og hvis dette slår igennem i næste budgetår, vil kredsen alt andet lige komme ud med klækkeligt underskud, idet der kun er budgettet med et resultat på kr. 0.

**AU** har besluttet at indstille til bestyrelsen, at der ikke finder nogen fordeling sted af forbruget af øl/vand/kaffe til de udvalg, der benytter kredsens kontor.

Forbruget har en sådan størrelse (kr. 1.688,- til dato), at udvalget finder at det godt kan være en fællesomkostning.

Ingen bemærkninger til dette fra bestyrelsen.

**Pkt. 5: Aktivitetsplan/kalender.**

Styring af aktivitetskalenderen er overtaget af Bjarne Eriksen, der dog beklageligt måtte meddele, at han endnu ikke havde fået tilrettet kalenderen indtil dato.

**Pkt. 6: Sanktionsmuligheder overfor klubledere.**

Jonas Petersen redegjorde for VETU's sag om Ledøje-Smørum, der havde brugt en ulovlig spiller i veterankampene (den pågældende spiller manglede en del år endnu, inden han måtte stille op som veteran

VETU havde adskillige gange rykket klubben for oplysninger hos både formand, spilleudvalgsformand såvel mundtligt som skriftligt.

På baggrund af sagens aspekter havde VETU truffet den beslutning at nedrykke den pågældende klub til A-rækken.

Klubbens formand havde skriftligt beklaget klubbens dispositioner og meddelt, at den pågældende spilleudvalgsformand - af klubben - var frataget alle poster i klubben p.g.a. sin handlemåde.

På den baggrund finder VETU ikke, at der skal foretages yderligere overfor klubben.

En samlet bestyrelse fandt, at VETU's havde taklet denne situation virkeligt fint, og at den af VETU truffne beslutning var helt i orden.

Klavs Andreassen vil udarbejde forslag til lovændringsforslag, således at det vil blive muligt at "straffe" klubledere, såfremt en sådan groft overtræder kredsens love/regler.

**Pkt. 7: Køb af oversigtskort til kontoret.**

Preben Nørgaard forespurgte, om der ikke kunne bevilges kr. 3.000 til køb af et oversigtskort for Sjælland, på hvilket der kunne opsættes nåle/klæbes lister eller skrives på, som på et white-board.

Dette beløb blev bevilget af bestyrelsen, der ligeledes fandt, at generel opsætning af et whiteboard ville være fint.

Bjarne Thor vil prøve at finde et whiteboard til opsætning på kontoret.

**Pkt. 8: Boldaftale.**

Klavs Andreassen måtte meddele, at han ikke havde fået gjort noget som helst ved en fornyet boldaftale.

Sagen var på AU-mødet den 11. juni 2003 overtaget af Bjarne Thor, der hurtigst muligt ville få udsendt indbydelsesmaterialet til 3 interessenter (Yonex, RSL og Forza).

Når der foreligger noget materiale, vil dette blive udsendt til alle bestyrelsesmedlemmerne.

**Pkt. 9: Hovedbestyrelsesmøde den 14. juni 2003.**

Klavs Andreassen gennemgik dagsordenspunkterne.

Der var budgetopfølgning på det forventede årsresultat, der p.t. udviste et forventet overskud i DBF på ca. kr. 1,5 mio.

Det forventede overskud hidrørte fra mange forskellige områder, bl.a. at hovedgevinsten på landslotteriet ikke var blevet udtrukket, nedsættelse af den samlede gevinstsum på Realkredit Danmark, ikke forbrugt TeamDanmark-tilskud p.g.a. manglende afholdte turneringer i Østen af frygt for SARS.

Dette må formodes, at disse tilskud skal tilbagebetales til TeamDanmark, men i så fald vil det være vigtigt, at DBF får tilsagn om, at tilskuddene vil være til rådighed til turneringer i den kommende sæson.

Derudover skulle der tages stilling til:

Ændring af rykkergebyr

Tilbagebetaling af betalt tilskud til DH-turneringen, såfremt en klub må trække deres hold.

Ændring af op-/og nedrykningsreglerne for DH-hold.

DBF Midtjylland har stillet forslag om ændrede dispensationsregler for deltagelse i turneringer for en klub individuelt og i en anden klub

Fynskredsen ønsker at U9-turneringer skal være pointgivende til oprykning til U11 årgangen.

Forslag om indførelse af seniordommerbegreb.

(en seniordommer må ikke dømme Eliterækken, elitedivisionen samt 1. division.

De samme regler er også gældende for liniedommere. Ingen liniedommer må deltage som liniedommer i de samme ovennævnte rækker, såfremt vedkommende har passeret de 65 år.)

*Dette afførte følgende bemærkning fra Birgit Eriksen, at såfremt DBF ville håndhæve disse årstalsregler for liniedommerne, så vil der ikke være mange liniedommere til disposition for DBF, så denne regel vil ikke blive håndhævet, når det gjaldt liniedommere.*

U11 holdturnering bliver genoptaget.

Til orientering for HB-medlemmer var bl.a. følgende:

Tilbud fra DIF om, at DBF kan blive et ungdomsvenligt forbund. Sagen om tvangsnedrykning af U17E piger, hvor det er DBF's holdning at de tvangsnedrykkede U17E skal starte den næste sæson på lige fod med de nuværende U17M piger, på max. 125 point (det vil sige at mesterrækkepigerne, der har mere end 125 point blive pointnedsat til 125 point og ikke mere.

SBKr. finder det meget forkert for så vidt det angår U17M pigernes point, idet der bør være en større pointforskel mellem de nuværende U17M piger og de tvangsnedrykkede U17E piger.

½-års evaluering af breddekonsulentordningen.

SBKr. er af den formening, at denne evaluering mindst bør komme til den kredsansvarliges kundskab.

**Pkt. 10: Orientering fra udvalgene.**

**USU.**

Har holdt møde med de nye trænere for den kommende sæson.

SBKr. har haft et fint DMU i Havdrup.

USU mangler p.t. en U17 gruppeleder.

Efterlyste mentorordningen for den kommende sæson, og Birgit Eriksen lovede at den nok kunne blive bragt i orden.

**VETU.**

Intet nyt udover, at holdturneringen er på plads.

**BREDU**

Planen for den kommende sæson på plads. Udvalget er kommet godt i gang.

**UDU.**

Nikolai Tønnesen er indtrådt i udvalget.

På DBF1 er der 2 deltagere iflg. DBF fra SBKr.

De pågældende personer har INGEN træneruddannelse overhovedet, men ikke desdomindre har DBF givet dem dispensation helt uden om SBKr., hvilket UDU finder MEGET forkert og meget utilfredsstillende.

**SSU.**

Udvalget er endnu ikke helt komplet.

Holdturneringen er udsendt.

Desværre har Tuse Næs og Ølstykke måtte trække deres Danmarksserie hold her i opstarten af sæsonen.

**Pkt. 11: Eventuelt.**

Intet.

**Mødet slut kl. 22.10.**

godkendt